
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2024

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 15 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 29 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 554 393 CURTAINSIDER

FURGON 39 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 43 BOX

FRIGORIFICO ## 477 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 477 454 REEFER

CISTERNA 25 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 54 TANKER

BASCULANTE 79 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172 123 TIPPER

PORTACONTENEDOR 35 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 94 CONTAINER

OTROS 52 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115 61 OTHER0

TOTAL ## 1520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1520 1251 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES

GENERICO S0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 25 GENERICO

PLATAFORMA S1 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 26 PLATAFORMA

CAJA S2 553 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 553 388 CAJA

FURGON S3 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 42 FURGON

BOTELLERO S4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA S5 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 53 CISTERNA

JAULA S6 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 9 JAULA

FRIGORIFICO S7 475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 475 454 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172 123 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 94 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1447 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1447 1214 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023

GENERICO R0 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66 27 GENERICO

PLATAFORMA R1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 PLATAFORMA

CAJA R2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 CAJA

FURGON R3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 CISTERNA

JAULA R6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 JAULA

FRIGORIFICO R7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 37 TOTAL REMOLQUES

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

LONAS/SEMILONAS
FRIGORIFICO
BASCULANTE
OTROS

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

PLATAFORMA

FURGON

CISTERNA

PORTACONTENEDOR



2.2 Evolución por tipos 1/2024

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

PLATAFORMA 31 29 6,9 % 31 29 6,9 % 353 320 10,3 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 554 393 41,0 % 554 393 41,0 % 5031 4674 7,6 % CURTAINSIDER

FURGON 59 43 37,2 % 59 43 37,2 % 722 569 26,9 % BOX

FRIGORIFICO 477 454 5,1 % 477 454 5,1 % 4655 5047 -7,8 % REEFER

CISTERNA 63 54 16,7 % 63 54 16,7 % 662 729 -9,2 % TANKER

BASCULANTE 172 123 39,8 % 172 123 39,8 % 1350 1486 -9,2 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 49 94 -47,9 % 49 94 -47,9 % 755 996 -24,2 % CONTAINER

OTROS 115 61 88,5 % 115 61 88,5 % 857 662 29,5 %OTHER

TOTAL 1520 1251 21,5 % 1520 1251 21,5 % 14385 14483 -0,7 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2024 2023 SEMIRREMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO S0 32 25 28,0 % 32 25 28,0 % 359 373 -3,8 % GENERICO

PLATAFORMA S1 28 26 7,7 % 28 26 7,7 % 318 286 11,2 % PLATAFORMA

CAJA S2 553 388 42,5 % 553 388 42,5 % 4993 4629 7,9 % CAJA

FURGON S3 59 42 40,5 % 59 42 40,5 % 712 560 27,1 % FURGON

BOTELLERO S4 0 0 --- % 0 0 --- % 16 9 77,8 % BOTELLERO

CISTERNA S5 63 53 18,9 % 63 53 18,9 % 648 717 -9,6 % CISTERNA

JAULA S6 16 9 77,8 % 16 9 77,8 % 115 103 11,7 % JAULA

FRIGORIFICO S7 475 454 4,6 % 475 454 4,6 % 4638 5038 -7,9 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE S9 172 123 39,8 % 172 123 39,8 % 1349 1486 -9,2 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 --- % 0 0 --- % 2 0 --- % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 0 0 --- % 0 0 --- % 3 3 0,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 49 94 -47,9 % 49 94 -47,9 % 747 981 -23,9 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1447 1214 19,2 % 1447 1214 19,2 % 13900 14187 -2,0 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23 2024 2023 % 24/23

GENERICO R0 66 27 144,4 % 66 27 144,4 % 359 169 112,4 % GENERICO

PLATAFORMA R1 3 3 0,0 % 3 3 0,0 % 35 34 2,9 % PLATAFORMA

CAJA R2 1 5 -80,0 % 1 5 -80,0 % 38 45 -15,6 % CAJA

FURGON R3 0 1 -100 % 0 1 -100,0 % 10 9 11,1 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % BOTELLERO

CISTERNA R5 0 1 -100 % 0 1 -100,0 % 14 12 16,7 % CISTERNA

JAULA R6 1 0 --- % 1 0 --- % 3 3 0,0 % JAULA

FRIGORIFICO R7 2 0 --- % 2 0 --- % 17 9 88,9 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 0 --- % 0 0 --- % 1 0 --- % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 --- % 0 0 --- % 8 15 -46,7 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 73 37 97,3 % 73 37 97,3 % 485 296 63,9 % TOTAL REMOLQUES
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